
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ        Από το Πρακτικό της με αριθμό 17/2024 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ            Τακτικής Συνεδρίασης του   
                 Δημοτικού Συμβουλίου 
          ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 130/2024 
Γραφείο: Δημοτικού Συμβουλίου      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
 

Λήψη απόφασης για συγκρότηση και ορισμό μελών Δημοτικής
Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του άρθρου 30 του Ν.
5056/2023. 
 
Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 26 του μήνα
Ιουνίου του έτους 2024, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 19.00 συνήλθε
σε Τακτική , με τηλεδιάσκεψη, Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Αγίου
Δημητρίου, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου 22388/45/21-06-2024 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου του η οποία γνωστοποιήθηκε στον δήμαρχο και σε
καθέναν από τους δημοτικούς συμβούλους με το από 21/06/2024 ηλεκτρονικό
μήνυμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87)
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και έχει δημοσιευτεί αυθημερόν στην ιστοσελίδα
του Δήμου σύμφωνα με την παρ. 4 του ίδιου άρθρου.  
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία , δεδομένου ότι σε σύνολο 35  μελών
παρέστησαν στη συνεδρίαση 33 μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
1 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ Κ. 18 ΜΠΟΥΡΗΣ Ε. 
2 ΑΧΟΥΛΙΑ-ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ Μ. 19 ΣΑΡΑΒΕΛΑΚΗ Α. 
3 ΒΑΖΑΙΟΥ Β. 20 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Κ. 
4 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 21 ΤΑΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 
5 ΖΑΧΑΡΙΑΣ Β. 22 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ Μ. 
6 ΖΗΝΟΒΗΣ Β. 23 ΓΑΒΑΛΑΣ Α. 
7 ΖΩΪΛΗΣ Π. 24 ΚΑΝΤΖΕΛΗ-ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Ε. 
8 ΚΑΠΠΟΣ Γ. 25 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Ι. 
9 ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗΣ Μ. 26 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 

10 ΚΟΚΚΩΝΗΣ Π. 27 ΣΥΡΡΑΚΟΣ Ν. 
11 ΚΟΝΔΥΛΗΣ Γ. 28 ΠΑΠΑΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ Γ. 
12 ΚΟΝΤΟΓΓΟΝΑ Ε. 29 ΒΡΕΤΤΟΣ Δ. 
13 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ Κ. 30 ΠΡΕΚΕΤΕΣ Χ. 
14 ΜΑΛΑΘΟΥΝΗΣ Ε. 31 ΚΟΚΟΤΣΑΚΗΣ Γ. 
15 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ Χ. 32 ΔΗΜΟΥ Π. 
16 ΜΠΑΜΠΑΝΑΣ Α. 33 ΑΥΓΕΡΗΣ Θ. 
17 ΜΠΑΝΤΟΣ Μ.-Ι.   

ΑΠΟΝΤΑ 
 (ΔΕΝ ΠΡΟΣΗΛΘΑΝ ΜΟΛΟΝΟΤΙ ΠΡΟΣΚΛΗΘΗΚΑΝ NOMIMA) 

1 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ Α.  ΧΑΛΑΡΗ Α. 

        Η συνεδρίαση πραγματοποιείται με τηλεδιάσκεψη , σύμφωνα με το ΦΕΚ
91/Α/13-04-2023 (άρθρο 11 του Ν. 5043/2023) και την υπ’ αρ. 98/8182/26-01-2024 
(ΑΔΑ 9ΝΚ846ΜΤΛ6-Π6Λ) εγκύκλιο του ΥΠΕΣ . Η συμμετοχή στη συνεδρίαση με  
τηλεδιάσκεψη γίνεται με την πλατφόρμα ZOOM (https://zoom.us/) μέσω του e-
presence.   

      Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Μαγγιώρου
Αικατερίνη.  

ΑΔΑ: Ψ2ΝΙΩ63-Χ0Κ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.07.01
08:56:47 EEST
Reason:
Location: Athens



2

      Στη συνεδρίαση παρίσταται ο Δήμαρχος κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, ο οποίος
κλήθηκε νόμιμα με την πιο πάνω πρόσκληση του Προέδρου.
           O Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το   6ο θέμα της
ημερήσιας διάταξης σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών του Σώματος 
την υπ’ αρ. πρωτ. 22324/21-06-2024 εισήγηση της αντιδημάρχου παιδείας η οποία
έχει ως εξής: 

 

<< ΘΕΜΑ:<<ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΚΑΙ ΟΡΙΣΜΟΣ ΜΕΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 30 ΤΟΥ Ν. 5056/2023>> 
 
Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του άρθρου 103 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 
2) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006 
3) Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 28 του Ν. 5056/2023 
4) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 30 του Ν. 5056/2023 
5) Την με αριθμ. 86921/11-10-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
6) Την με αριθμ. 26/37844/24-4-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
7) Την με αριθμ. 1237/94548/6-11-2023 
 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Α. Τη λήψη απόφασης ορισμού τακτικών και αναπληρωματικών μελών της
Δημοτικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του άρθρου 30 του Ν.
5056/2023 η οποία δεν είναι νομικό πρόσωπο, δεν έχει Α.Φ.Μ., δεν έχει καταστατικό
σύστασης, δεν θα κάνει οικονομικές συναλλαγές και της οποίας ο χαρακτήρας θα
είναι καθαρά γνωμοδοτικός, επικουρικός προς τα όργανα του Δήμου. 
Η παραπάνω επιτροπή θα αποτελείται από εφτά (7) μέλη και τους αναπληρωτές
τους ως εξής: 
α) Ως Πρόεδρος ορίζεται δημοτικός σύμβουλος ή πρόσωπο εγνωσμένου κύρους με 
συναφή με το αντικείμενο της επιτροπής εμπειρία. 
β) Ένας διευθυντής ή διευθύντρια σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης. 
γ) Ένας /μία εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης γονέων. 
δ) Τέσσερα επιπλέον μέλη, δημοτικοί σύμβουλοι, εκπαιδευτικοί, ιδιώτες με σχετικές 
γνώσεις. 
Β. Το έργο της επιτροπής για λόγους εξοικονόμησης ανθρώπινων πόρων και κυρίως 
μη αλληλοεπικάλυψης αρμοδιοτήτων των συνιστώμενων επιτροπών, θα
περιλαμβάνει και τις αρμοδιότητες της δημοτικής επιτροπής παιδείας του άρθρου 50
του Ν. 1566/1985 σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 30 του Ν. 5056/2013 και την
εγκύκλιο. 
Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει με την ανάκληση της παρούσας απόφασης. 
                                                                          Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
                                                                           ΜΑΡΙΑ ΑΧΟΥΛΙΑ – ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ>> 
 
 
        Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στους κ.κ. Δημοτικούς Συμβούλους οι
οποίοι τοποθετήθηκαν σχετικά με το θέμα. Οι απόψεις αυτών και οι όποιες τυχόν
αντιρρήσεις των, κατεγράφησαν αναλυτικά στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.  
         Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
         Το Δημοτικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη του την ανωτέρω εισήγηση,     
καθώς και όλα τα σχετικά έγγραφα και τις ισχύουσες νομικές διατάξεις που
αναγράφονται στην ανωτέρω εισήγηση,  μετά από συζήτηση έτσι όπως αυτή
καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά: 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Συγκροτεί τη Δημοτική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του άρθρου 30
του Ν. 5056/2023 η οποία δεν είναι νομικό πρόσωπο, δεν έχει Α.Φ.Μ., δεν έχει

ΑΔΑ: Ψ2ΝΙΩ63-Χ0Κ



3

καταστατικό σύστασης, δεν θα κάνει οικονομικές συναλλαγές και της οποίας ο
χαρακτήρας θα είναι καθαρά γνωμοδοτικός, επικουρικός προς τα όργανα του Δήμου.
Η παραπάνω επιτροπή θα αποτελείται από εφτά (7) μέλη και τους αναπληρωτές τους
ως εξής: 
1) Τον κ. Κονδύλη Γεώργιο ως πρόεδρο με αναπληρωτή του τον κ. Ζηνόβη Βασίλειο. 
2) Τον κ. Παπαδάκη Δημήτριο ως διευθυντή σχολικής μονάδας πρωτοβάθμιας
εκπαίδευσης με αναπληρώτριά του την κα Βλάχου Πηνελόπη. 
3) Την κα Παληγιάννη Ειρήνη-Αργυρώ ως εκπρόσωπο της ένωσης γονέων με
αναπληρωτή της τον κ. Κασσάρα Αιμίλιο. 
4) την κα Μπρίνια Ελένη με αναπληρώτριά της την κα Νιάρχου Σοφία 
5) Την κα Μυτιληναίου Μαρία με αναπληρωτή της τον κ. Δήμου Ξενοφώντα 
6) Τον κ. Τασσόπουλο Πέτρο με αναπληρώτριά του την κα Ακίλα Λασκαρίδου
Χρυσούλα  
7) Την κα Παπαθεοδοσίου Καλλιόπη με αναπληρώτριά της την κα Χάλαρη
Αναστασία. 
 
Β. Το έργο της επιτροπής για λόγους εξοικονόμησης ανθρώπινων πόρων και κυρίως
μη αλληλοεπικάλυψης αρμοδιοτήτων των συνιστώμενων επιτροπών, θα περιλαμβάνει
και τις αρμοδιότητες της δημοτικής επιτροπής παιδείας του άρθρου 50 του Ν.
1566/1985 σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 30 του Ν. 5056/2013 και την
εγκύκλιο. 
 
Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει με την ανάκληση της παρούσας απόφασης. 

 
Κατά τη διάρκεια λήψης της σχετικής απόφασης απουσίαζαν οι κ.κ., Κωνσταντίνου,
Παναγόπουλος, Ανδρούτσου, Γαβαλάς, Καντζέλη, Συρράκος, Δήμου, Αυγέρης,
Βρεττός, Πρεκετές. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 130/26-06-2024    
Μετά από αυτά συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής : 
 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου             Τα Μέλη 
                   (υπογραφή)                       (υπογραφές) 
 
 
 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου  

 
ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΝΙΩ63-Χ0Κ


